

**Processo nº 218/2021****Pregão Presencial nº 104/2021**

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente destinados a manutenção dos serviços das escolas da Rede Municipal de Educação e dos Departamentos da Administração Municipal.

**Adjudicação**

O Prefeito Municipal de Baependi, no uso de suas atribuições, ADJUDICA a(s) empresa(s) licitante(s) vencedora(s) abaixo identificadas para este processo

**RODRIGO DAMASCENO FERREIRA-EPP - CNPJ: 01.704.747/0001-93**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Massa para modelar - caixa com 6 cores antialérgico e atóxico Massa para modelar - caixa com 6 cores antialérgico e atóxico	MAGIX	CX	2.609,0000	4,6200	-	12.053,58

Valor Total Adjudicado R\$ 12.053,58

**MOEMA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 03.134.867/0001-28**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
COLA GLITTER CORES DIVERSAS 25g COLA GLITTER CORES DIVERSAS 25g	ACRILEX	UN	481,0000	5,3000	-	2.549,30
Pincel azul, ponta média 1.0, Marca PILOT Obs.: Necessário a escolha da marca, pois outras não tem fixação em tubos de ensaios Pincel azul, ponta média 1.0, Marca PILOT Obs.: Necessário a escolha da marca, pois outras não tem fixação em tubos de ensaios	PILLOT	UN	40,0000	5,6700	-	226,80
Régua de 30cm, acrílico transparente, grossa. Régua de 30cm, acrílico transparente, grossa.	WALEU	UN	2.683,0000	3,0200	-	8.102,66

Valor Total Adjudicado R\$ 10.878,76

**INFOLOCK PAPELARIA E PRESENTES LTDA - CNPJ: 03.228.849/0001-05**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Folha de EVA 60X40 2MM - verde/vermelho/rosa/azul/ bege claro/ lilas /amarelo/preto/laranja/ branco/ marrom/ Folha de EVA 60X40 2MM - verde/vermelho/rosa/azul/ bege claro/ lilas /amarelo/preto/laranja/ branco/ marrom/	evamax	UN	2.840,0000	2,3500	-	6.674,00
PISTOLA DE COLA QUENTE FINA - BIVOLT PISTOLA DE COLA QUENTE FINA - BIVOLT	make	UN	138,0000	22,6000	-	3.118,80

Valor Total Adjudicado R\$ 9.792,80

**SEVEN COPY COMERCIAL LTDA - CNPJ: 07.416.432/0001-27**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
ALFINETE DE CABEÇA COLORIDA - CAIXA COM 100 UNIDADES ALFINETE DE CABEÇA COLORIDA - CAIXA COM 100 UNIDADES	JOCAR	CX	3,0000	5,2500	-	15,75
Borracha branca nº 40 Borracha branca nº 40	RED BOR	UN	2.273,0000	1,6500	-	3.750,45
BORRACHA ESCOLAR, COR BRANCA, Nº 60 BORRACHA ESCOLAR, COR BRANCA, Nº 60	RED BOR	UN	40,0000	0,2900	-	11,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 2/4

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO PASTA MODELO 17 AMARELA, IMPRESSO EM PAPEL CARTOLINA 150G. CONTÉM 1 DOBRA. DEVERÁ CONTER OS AS SEGUINTE INFORMAÇÕES PARA PREENCHIMENTO: • ANO; ESCOLA; ALUNO(A); ALUNO(A) - VERTICAL NA MARGEM DIREITA; NATURALIDADE; DATA DE NASCIMENTO; NACIONALIDADE; FILIAÇÃO (PAI, MÃE, RESPONSÁVEL); DOC. MILITAR (CSM Nº, SÉRIE); TÍTULO ELEITORAL (Nº, ZONA, ESTADO); CARTEIRA DE IDENTIDADE (Nº, ÓRGÃO EXPEDIDOR); ENDEREÇO RESIDENCIAL; TELEFONE; MATRÍCULA (ANO LETIVO), SÉRIE, ENSINO, NÍVEL; 04 (QUATRO) LINHAS (NO MÍNIMO) CONSTANDO – TRANSFERIDO EM ____/____/____ 04 (QUATRO) LINHAS (NO MÍNIMO) CONSTANDO – RETORNOU EM ____/____/____ CAMPO OBSERVAÇÕES. - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO PASTA MODELO 17 AMARELA, IMPRESSO EM PAPEL CARTOLINA 150G. CONTÉM 1 DOBRA. DEVERÁ CONTER OS AS SEGUINTE INFORMAÇÕES PARA PREENCHIMENTO: • ANO; ESCOLA; ALUNO(A); ALUNO(A) - VERTICAL NA MARGEM DIREITA; NATURALIDADE; DATA DE NASCIMENTO; NACIONALIDADE; FILIAÇÃO (PAI, MÃE, RESPONSÁVEL); DOC. MILITAR (CSM Nº, SÉRIE); TÍTULO ELEITORAL (Nº, ZONA, ESTADO); CARTEIRA DE IDENTIDADE (Nº, ÓRGÃO EXPEDIDOR); ENDEREÇO RESIDENCIAL; TELEFONE; MATRÍCULA (ANO LETIVO), SÉRIE, ENSINO, NÍVEL; 04 (QUATRO) LINHAS (NO MÍNIMO) CONSTANDO – TRANSFERIDO EM ____/____/____ 04 (QUATRO) LINHAS (NO MÍNIMO) CONSTANDO – RETORNOU EM ____/____/____ CAMPO OBSERVAÇÕES. - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	SEVEN	UN	4.000,0000	1,3500	-	5.400,00
PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 06 PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 06	LÉO E LÉO	UN	22,0000	2,8600	-	62,92
PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 16 PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 16	LÉO E LÉO	UN	34,0000	4,9900	-	169,66
PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 20 PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 20	LÉO E LÉO	UN	34,0000	6,8000	-	231,20
PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 22 PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 22	LÉO E LÉO	UN	34,0000	7,9000	-	268,60
PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA - BIVOLT PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA - BIVOLT	JOCAR	UN	153,0000	22,4700	-	3.437,91

Valor Total Adjudicado R\$ 13.348,09

**DIMIPEL LIMITADA - CNPJ: 13.751.798/0001-55**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
APONTADOR RESISTENTE SEM DEPÓSITO APONTADOR RESISTENTE SEM DEPÓSITO	LEO	UN	2.105,0000	2,4000	-	5.052,00
Cartolina 150g 55 x 60 cores diversas Cartolina 150g 55 x 60 cores diversas	GORDINHA	FL	3.180,0000	1,9700	-	6.264,60

Valor Total Adjudicado R\$ 11.316,60

**VGA COMERCIAL E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA - CNPJ: 17.309.217/0001-80**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Giz escolar cilíndrico plastificado - antialérgico - 81mm - branco - caixa com 12 unidades. □ Giz escolar cilíndrico plastificado - antialérgico - 81mm - branco - caixa com 12 unidades. □	DELTA	CX	3.003,0000	3,3400	-	10.030,02
Jogo de canetinhas com 24 cores, tampa ventilada Jogo de canetinhas com 24 cores, tampa ventilada	LEONORA	JG	30,0000	36,3700	-	1.091,10
Refil cola quente grossa Refil cola quente grossa	TEKBOND	UN	3.750,0000	2,6500	-	9.937,50

Valor Total Adjudicado R\$ 21.058,62

**BOKASS MAGAZINE LTDA - CNPJ: 22.462.857/0001-66**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
ALMOFADA PARA CARIMBO, COM TAMPAS, Nº4 – TINTA AZUL ALMOFADA PARA CARIMBO, COM TAMPAS, Nº4 – TINTA AZUL	CARBRINK	UN	25,0000	13,8000	-	345,00
COLA E.V.A. COMPOSIÇÃO: RESINA DIETIL VINIL ACETATO, ALCOOL POLIVINÍLICO E ADITIVOS 25g COLA E.V.A. COMPOSIÇÃO: RESINA DIETIL VINIL ACETATO, ALCOOL POLIVINÍLICO E ADITIVOS 25g	FRAMA	UN	171,0000	7,6700	-	1.311,57
Grafite - graduação de 0,5 mm - cx c/ 24 grafites Grafite - graduação de 0,5 mm - cx c/ 24 grafites	FABER	CX	24,0000	3,3700	-	80,88

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 3/4

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
PRENDEDOR DE PAPEL NA COR PRETA, COM MOLA, 51mm; PRENDEDOR DE METAL (ABA), NA COR PRATA, CAPACIDADE DE 80 FOLHAS – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS. PRENDEDOR DE PAPEL NA COR PRETA, COM MOLA, 51mm; PRENDEDOR DE METAL (ABA), NA COR PRATA, CAPACIDADE DE 80 FOLHAS – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS.	LEONORA	UN	200,0000	5,0700	-	1.014,00
Refil cola quente fina Refil cola quente fina	RENDICOLA	UN	3.820,0000	0,9500	-	3.629,00
SACO PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO, TAMANHO A4 SACO PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO, TAMANHO A4	ACP	UN	500,0000	0,2300	-	115,00

Valor Total Adjudicado R\$ 6.495,45

**COMERCIAL MAM LTDA - CNPJ: 27.820.480/0001-93**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Lápis nº 2 preto - Madeira, 2 Mm, Hb, Cilíndrico, Sem Borracha Apagadora, Grafite Nº 2, Grafite Lápis nº 2 preto - Madeira, 2 Mm, Hb, Cilíndrico, Sem Borracha Apagadora, Grafite Nº 2, Grafite	LEO E LEO	UN	2.570,0000	1,1000	-	2.827,00

Valor Total Adjudicado R\$ 2.827,00

**DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI - CNPJ: 30.679.381/0001-48**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
CANETA HIDROGRÁFICA CAIXA COM 6 CORES PONTA FINA CANETA HIDROGRÁFICA CAIXA COM 6 CORES PONTA FINA	KAZ	CX	827,0000	4,6200	-	3.820,74
COLA BASTÃO MÉDIA 20g ATÓXICA COLA BASTÃO MÉDIA 20g ATÓXICA	KAZ	UN	482,0000	7,6000	-	3.663,20
Giz escolar cilíndrico plastificado - antialérgico - 81mm - colorido - caixa com 12 unidades. Giz escolar cilíndrico plastificado - antialérgico - 81mm - colorido - caixa com 12 unidades.	KAZ	CX	2.003,0000	3,3300	-	6.669,99

Valor Total Adjudicado R\$ 14.153,93

**MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE-ME - CNPJ: 30.827.823/0001-56**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
GIZ DE CERA GRANDE CAIXA COM 12 - 1cm X 9,5cm PESO 48gr GIZ DE CERA GRANDE CAIXA COM 12 - 1cm X 9,5cm PESO 48gr	PIRA	CX	641,0000	3,2500	-	2.083,25
Tesoura escolar sem ponta Tesoura escolar sem ponta	JOCAR	UN	1.535,0000	5,4000	-	8.289,00

Valor Total Adjudicado R\$ 10.372,25

**ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. - CNPJ: 31.486.195/0001-55**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
BLOCO AUTO ADESIVO (TIPO POST-IT) RECADO/LEMBRETE, 7,6 X 7,6CM - 400 FOLHAS – CORES DIVERSAS – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS. BLOCO AUTO ADESIVO (TIPO POST-IT) RECADO/LEMBRETE, 7,6 X 7,6CM - 400 FOLHAS – CORES DIVERSAS – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS.	JOCAR	PC	80,0000	23,8000	-	1.904,00
Cola branca plástica, material polivinil acetato 90g - PVA, cor branca, aplicação papel/cortixa e material poroso, características adicionais com bico aplicador/atóxica/lavável, tampa ventilada - frasco 90g Cola branca plástica, material polivinil acetato 90g - PVA, cor branca, aplicação papel/cortixa e material poroso, características adicionais com bico aplicador/atóxica/lavável, tampa ventilada - frasco 90g	PIRA	UN	626,0000	3,3500	-	2.097,10
Lapiseira - graduação de 0,5 mm; ponta retrátil Lapiseira - graduação de 0,5 mm; ponta retrátil	JOCAR	UN	24,0000	5,1500	-	123,60
Pincel atômico cores diversas - ponta grossa, de feltro; Tinta à base de álcool; Recarregável com tinta TR;Peso: mínimo 260g - tampa ventilada Pincel atômico cores diversas - ponta grossa, de feltro; Tinta à base de álcool; Recarregável com tinta TR;Peso: mínimo 260g - tampa ventilada	BIC	UN	500,0000	4,3000	-	2.150,00

Valor Total Adjudicado R\$ 6.274,70

**G99 COMERCIAL ATACADO E VAREJO- EIRELI - CNPJ: 32.602.152/0001-50**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
APONTADOR DE PLÁSTICO COM DEPÓSITO APONTADOR DE PLÁSTICO COM DEPÓSITO	LEO E LEO	UN	30,0000	4,8000	-	144,00
Cola branca atóxica lavável 1 litro Cola branca atóxica lavável 1 litro	PIRATININGA	UN	190,0000	9,6200	-	1.827,80
TINTA GUACHE ATÓXICA SOLÚVEL EM ÁGUA - CAIXA COM 06 CORES COM 15 ML CADA TINTA GUACHE ATÓXICA SOLÚVEL EM ÁGUA - CAIXA COM 06 CORES COM 15 ML CADA	PIRATININGA	CX	595,0000	8,1500	-	4.849,25

Valor Total Adjudicado R\$ 6.821,05

BAEPENDI, 16 de Setembro de 2021.

---

**DOUGLAS STADUTO SOUZA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

---